



Februar/Marts Nyt

Velkommen tilbage efter vinterferien. Jeg håber, at I har haft en god ferie, enten hjemme, på ski eller sydpå i varmen. Dette månedsnyt er både et februar og marts nyt.

Flexuge 2

Vi havde flexuge i uge 5 og det blev igen en spændende uge med mange forskellige emner. Kunstuge med Garngraffiti, pop-art, minikoncert af "Copenhagen Philharmonic". Grønlandsemne med besøg af gæster, Bevægelse og sundhed, fiskeemne, naturfaglige projekter, projektopgave på 7. og 8. årgang, og meget mere.

Markedsdag på Lyng Skole d. 26/4 kl. 17-20 – reserver dagen allerede nu!

Torsdag d. 26/4 kl. 17-20 har vi "Markedsdag" på skolen igen, som afrunding på vores flexuge 3. Vi har Markedsdag hvert 2. år og markedsdagen er for alle forældre, søskende og bedsteforældre m.fl. Vi åbner skolen med kreative boder, udstillinger, loppemarked og mange forskellige klassearrangerede aktiviteter. Der vil også være mulighed for at købe mad og drikke i nogle af boderne. Overskuddet fra markedsdagen går til elevrådet på skolen, som efterfølgende finder ud af hvad de gerne vil have til eleverne. Markedsdagen bliver en hyggelig dag i fællesskabets tegn, hvor vi samler alle familierne på skolen.

Skolevalg 2024 på Lyng Skole

I februar deltog vores udskolingselever i 7. – 9. klasse i det landsdækkende "Skolevalg 2024". I perioden op til skolevalget, underviste samfundsfaglærerne bl.a. eleverne i politiske ideologier og partier og i dagene op til valget deltog eleverne i en større politisk paneldebat med repræsentation af ungdomspartierne. Selve skolevalget foregik i hele Danmark på samme tid og resultatet på landsplan blev en stor sejr til Liberal Alliance med over 30% af stemmerne. Resultatet i Allerød Kommune blev nogenlunde det samme.





INVITATION - Skoleforsker Louise Klinge besøger Lyng Skole.

Skolebestyrelsen og skolens ledelse inviterer hermed skolens forældre til en spændende aften med skoleforsker Louise Klinge. Louise Klinge vil tale om trivsel og læring for børn og om mange års skoleforskning i forhold til børnenes trivsel og udvikling.

Hendes foredrag er den 18. april kl. 19.00-20.30 i den store gymnastiksal.

Tilmelding foregår på dette link: <https://forms.gle/7K6Zq8m8aa7aAy2p9>

Fastelavn 0.-3. årgang

Fredag d. 9/2 var der traditionen tro fastelavn i indskolingen. Der var hygge i klasserne med mange prinsesser, krigere og superhelte og så var der tøndeslagning i salene, med kåring af kattedronninger og kattekonger. Alt var lige efter fastelavn drejebogen.

Årsregnskab for Lyng Skole 2023

Årsregnskabet for 2023 blev ca. **-200.000 kr.** ud af et samlet budget på ca. 34,5 mio. kr. Resultatet er lidt bedre end det regnskab, som vi forventede i både juli 23 og oktober 2023. Underskuddet skyldes alene ekstra udgifter på specialområdet til elever, der har brug for ekstra hjælp og særlig støtte. Den samme årsag er i øvrigt landsdækkende og rigtigt mange skoler og kommuner har præcis de samme udfordringer.

Samlet set har Lyng Skole et akkumuleret underskud på ca. -970.000 kr. da vi overførte et underskud fra 2022 på -770.000 kr. Det har ikke været muligt at afdrage på underskuddet fra 2022, da vi har skullet leve op til lovgivningen på bl.a. specialområdet og fordi driften af skolen, skolens fag og aktiviteter i forvejen er presset. Så de penge vi får af Byrådet til at drive skole for, dem bruger vi på børnene (og mere til).

Skoledagen er fortsat afkortet i skoleåret 24/25, og BMI på alle årgange fastholdes

Skolebestyrelsen har på deres møde den 7. februar besluttet, at skoledagen fortsat skal afkortes for alle elever. De har samtidigt besluttet, at BMI fortsætter på alle årgange ud over idrætstimerne. Samtidigt ønsker bestyrelsen, at skolens medarbejdere og ledelse fortsat inddrager bevægelse i skolens andre fag og aktiviteter. Dermed bliver det ugentlige timetal for eleverne i skoleåret 24/25, det samme som i dette skoleår.

Vores nye madkundskabslokale er nu færdigt og klar til brug fra uge 10. (måske uge 11)

Vi har fået et flot, lækkert, lyst og solidt nyt madkundskabslokale på skolen. Næste trin er nu at flytte tilbage i lokalet igen, men inden da skal vi have pakket bestik, tallerkner, gryder, pander, maskiner m.v. ud i skabene. Vi forventer, at kunne genoptage undervisningen i madkundskab igen fra uge 10 (måske 11). Alle forældre får mulighed for at se vores dejlige nye lokale den 26/4 på Markedsdagen, hvor lokalet er åbent.

Lyset og foråret er på vej :-)

Venlig Hilsen
Thomas Kirkegaard